
Российская Федерация 

 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение детский сад № 13 «Весна» г. Новокубанска 

муниципального образования  

Новокубанский район 

 

Приказ 

 

31 .08.2023                          г. Новокубанск                   №88-П 
О создании аттестационной комиссии  

для проведения аттестации в целях  

подтверждения соответствия занимаемой должности. 

 

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 81 Трудового кодекса Российской 

Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, ч. 2 ст. 49 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 5 - 9 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Кузеняткину Марину Леонидовну, старшего воспитателя               

МДОБУ № 13, назначить ответственной за организацию аттестации 

педагогических работников МДОБУ № 13. 

2. Создать аттестационную комиссию муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 13 

«Весна» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район 

(далее - аттестационная комиссия) для проведения аттестации в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности. 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии: 

-председатель Кузеняткина Марина Леонидовна, старший воспитатель; 

-заместитель председателя Яценко Елена Александровна, старший 

воспитатель; 

 - секретарь Ерёмина Елена Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ 

№ 13 

 - члены комиссии: 

1.Бичук Татьяна Сергеевна, инструктор по физической культуре 

первой квалификационной категории, председатель ППО МДОБУ № 13; 

2.Трутнева Анжела Сергеевна, воспитатель МДОБУ № 13 

высшей квалификационной категории; 

3.Буренкова Анна Александровна, педагог-психолог. 

4. Утвердить список педагогических работников, подлежащих 

аттестации (приложение № 1). 

5.  Утвердить график заседания аттестационной комиссии 

(приложение № 2). 

6. Утвердить план работы по аттестации в МДОБУ № 13 

(приложение № 3). 

 



7. Утвердить Положение об аттестационной комиссии для 

проведения аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности в МДОБУ № 13. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

 

 

 Заведующий  МДОБУ № 13                          И.А. Чавычалова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены:     ___________   

 


